
روزنه

 سطح ایمنی گردشگاه های ساحلی
 خوزستان ارتقا یافت

مدیر کل بنادر و دریانوردی اســتان خوزستان با اشاره به 
فراهم کردن امکانات و نیروها بــرای ارایه خدمات ایمن 
به مهمانان در ایــام تعطیلات نــوروزی، از ارتقاء ایمنی 
در گردشــگاه های ساحلی شهرهای ماهشــهر، بندرامام 

خمینی)ره(، هندیجان و شادگان خبر داد.
به گزارش اقتصادســرآمد، ابوطالب گرایلو به ایرنا اظهار 
کــرد: اداره کل بنادر و دریانوردی اســتان خوزســتان با 
تشکیل نشســت، بازدیدهای میدانی مســتمر و احصای 
نیازمندی ها، امکانات مناسب را برای استقبال از مهمانان 
و بازدیدکنندگان در آســتانه سال نو و تعطیلات نوروزی 

فراهم کرده است.
وی همچنین به راه اندازی ستاد استقبال از مهمانان نوروزی 
و برگزاری پنج جلســه با حضور اعضای کمیته های ستاد 
نوروزی شهرســتان، معاونان و اعضای ستاد گردشگری 
اشــاره کرد و گفت: این مجتمع بزرگ بندری جهت ارایه 
خدمات به بازدیدکنندگان و افزایش ایمن گردشــگری 

دریایی از آمادگی لازم برخوردار است.
مدیر کل بنادر و دریانوردی استان خوزستان حضور ناجیان 
غریق در مکان های مجاز گردشگری، استقرار شناورهای 
ناجی و همیاران ناجی در مکان های مجاز گردشــگری، 
نصب بنرهای آموزشی و معرفی شماره تلفن ۱۵۵۰)مرکز 
امدادرسانی حوادث دریایی(، حضور ناظران و کارشناسان 
دریایی در محل های گردشــگری، آماده بــه کاری تمام 
شناورهای ناجی، توزیع جلیقه و حلقه نجات به شناورهای 
فعال در امر گردشگری و آموزش موارد ایمنی به قایقرانان 
را از جمله اهم اقدامات ایــن اداره کل برای ارتقاء ایمنی 
گردشگری دریایی در گردشــگاه های ساحلی در پارک 
ساحلی بندرامام خمینی)ره(، مجیدیه، بحرکان و شادگان 

حوزه اداره کل بنادر خوزستان برشمرد.
وی با اشاره به اینکه ۵۰ نفر به صورت مستقیم در شهرستان 
ماهشهر، بندر امام خمینی )ره(، شــادگان، هندیجان در 
حوزه امدادرســانی دریایی آماده ارائه خدمت هستند، از 
بازدیدکنندگان و مهمانان خواست به توصیه ها و و اصول 

ایمنی هنگام حضور در گردشگاه های دریایی توجه کنند.
گرایلو خاطر نشــان کرد: اعضای کمیته خدمات سفر نیز 
در بخش خشــکی نیز با بازدید میدانی از معابر منتهی به 
دروازه های ورودی این مجتمع بزرگ بندری و مسیرهای 
بازدید داخل این بنــدر، امکانات مســاعد و ایمن برای 
اســتقبال، راهنمایی و ارائه خدمات به بازدیدکنندگان را 

فراهم می کنند.
به گزارش ایرنا ســال گذشــته بیش از ۶۶۲ هزار نفر از 
هموطنــان موفق بــه بازدیــد و بهره منــدی از اماکن و 
گردشــگاه های دریایی استان خوزســتان در تعطیلات 

نوروزی سال ۱۴۰۲ شدند.

  مانور مقابله با آلودگی نفتی 
در بندر چابهار برگزار شد

 معاون امور دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی سیســتان 
و بلوچســتان گفت: با هدف ارتقای آمادگی و هماهنگی 
تیم مقابله با آلودگی و افزایش سرعت واکنش در شرایط 
اضطرار، مانور اســتانی مقابله با آلودگی در بندر چابهار 
برگزار شــد.به گزارش اقتصادسرآمد، سیداحمد هاشمی 
در این خصوص افزود: در این مانور فرایند محصور سازی 
آلودگی های نفتی و جلوگیری از انتشار آلودگی به مناطق 
حساس دریایی )زیســتگاه مرجان ها(، افزایش سرعت 
واکنش به سوانح آلودگی نفتی به خوبی انجام شد.هاشمی 
اظهار کرد: بر اســاس ســناریوی تعیین شده و به محض 
دریافت گزارش وقوع آلودگی نفتی از سوی مرکز کنترل 
ترافیک دریایی، عملیات مقابله با آلودگی نفتی در محدوده 

اسکله شماره دو بندر شهید بهشتی انجام شد.
معاون دریایی بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان با 
اشاره به ظرفیت تجهیزاتی این اداره کل خاطرنشان کرد: 
عملیات بوم اندازی و جمع آوری مواد زائد نفتی از روی 
سطح آب با استفاده از بوم رودخانه ای به متراژ ۲۰۰ متر، 
اســکیمر چاهکی و دو فروند یدک کش خدماتی و یک 

فروند قایق مقابله با آلودگی انجام شد.

 ماهی قرمز سفره هفت سین 
را از مراکز مجاز تهیه کنید

مدیر شــیلات و امور آبزیان ســازمان جهاد کشاورزی 
آذربایجان شرقی به شــهروندان توصیه کرد تا ماهی قرمز 

سفره هفت سین را از مراکز مجاز تهیه کنند.
به گزارش اقتصادسرآمد، جواد گوزلی در جمع خبرنگاران 
افزود: همچنین هنگام خرید از تماس مستقیم و حفاظت 
نشــده با ماهی و آب خودداری کــرده و از ظروف یکبار 
مصرف برای حمل و جا به جایی ماهی خریداری شده به 

منزل استفاده شود
وی ادامه داد: بنا به توصیه سازمان دامپزشکی، مردم باید از 
خرید ماهی بیمار و بی حال با علائم شنای غیرفعال، فاقد 

رنگ شفاف و دارای لکه بر پوست بدن خودداری کنند.
گوزلی گفت: پس از انتقال ماهی خریداری شده به منزل 
بلافاصله آب آن تعویض و ماهی ها به ظروف از قبل آماده 
شده منتقل شــوند و از آبی که ۲۴ ســاعت در هوای آزاد 

قرارداده شده و کلرزدایی شده استفاده کنند.
مدیر شیلات و امور آبزیان سازمان جهاد کشاورزی استان 
خاطرنشان کرد: در حالی که بسیاری از پستانداران، ناقل 
و یا دارای بیماری های مشترک متعددی با انسان هستند، 

ماهی های قرمز کمترین بیماری مشترک را با انسان دارند.

گروه دریامحور - به باور کارشناسان، 
کشــف یک میدان نفتی و گازی جدید 
توسط چین در دریای مورد مناقشه جنوبی، می تواند 
تحولات اقتصادی، امنیتی و سیاســی این منطقه 
را وارد مرحلــه جدیدی کند.شــرکت ملی نفت 
دریایی چین به تازگی از کشف یک میدان نفتی بنام 
»کایپینگ جنوبی« با ذخیره ۱۰۲ میلیون تن ذخایر 
نفتی و گازی در دریای جنوبی چین خبر داده است.

به گزارش اقتصادسرآمد از رسانه های خبری، به 
باور ژو شــینوهای، مدیرعامل شرکت ملی نفت 
دریایی چیــن، کاوش در آب هــای عمیق و حفر 
چاه های عمیق به افزایش ذخایــر نفتی و گازی و 
تولید ســوخت های فســیلی منجر می شود.عمق 
متوسط اقیانوس در این میدان نفتی حدود ۵۰۰ متر 
است و عمیق ترین چاه حفر شده آن چهار کیلومتر 

و ۸۳۱ متر عمق دارد.
این خبر در حالی منتشر می شود که چند ماه پیش 
فاز اول میدان گازی ۱۹-۶ در مرکز دریای بوهای 
در شــرق چین به عنوان نخستین میدان گازی این 
کشــور با ظرفیت ۱۰۰ میلیارد متر مکعب، به بهره 

برداری رسید.
این میدان به عنوان نخســتین میدان گاز با ظرفیت 
صد میلیارد متر مکعب به بهره برداری رسید و به این 
ترتیب اکتشاف مخازن نفت و گاز در سطوح عمیق 
و پیچیده فراساحلی چین وارد مرحله ای جدید شد.

پیشینه
آمارهای متفاوتی در مورد میزان منابع نفتی موجود 
در دریای جنوبی چین وجود دارد. در اوایل تیرماه 
۱۳۹۰، برآوردها نشان داد دریای جنوبی چین که 
محل منازعات کشورهای مختلف است نزدیک به 

۲۱۳ میلیارد بشکه ذخیره نفتی دارد.
در همین تاریخ، رسانه های هنگ کنگ و تایوان به 
نقل از اداره انرژی آمریکا نوشتند: اگر این برآوردها 
صحیح باشد، دریای جنوبی چین پس از عربستان 
بیشــترین ذخایر نفتی جهان را در خود جای داده 

است.
این منطقه که یک میلیون و ۳۰۰ هزار کیلومتر مربع 
مساحت را در اقیانوس آرام در بر می گیرد و محل 

منازعات چند کشور است.
کشورهای چین، ویتنام، برونئی، مالزی، فیلیپین و 
جزیره تایوان جملگی مدعی مالکیت بر این منطقه 
هستند اما چین حق مالکیت خود بر آن را بلامنازع 

و قطعی می داند.
روایتی از یک خبر کشــف منابع فسیلی در دریای 
جنوبی چین مناقشــات را وارد مرحلــه تازه ای 

می کند؟
در اواخر آبانماه سال جاری نیز، فاز اول میدان گاز 
۱۹-۶ در مرکز دریای بوهای در شرق چین به عنوان 
نخستین میدان گازی این کشــور با ظرفیت ۱۰۰ 

میلیارد متر مکعب، به بهره برداری رسید.
به نوشــته تارنمای خبری رادیو بین المللی چین، 
بهره برداری فــاز اول میــدان گاز ۱۹-۶ در مرکز 
دریای بوهای در شرق چین به عنوان نخستین میدان 
گاز، مرحله ای تازه در اکتشافات فراساحلی چین 

محسوب می شد.
میدان گاز ۱۹-۶ در مرکز دریای »بوهای« قرار دارد 
که میانگین عمق آن حدود ۲۰ متر بوده و ذخایر گاز 
طبیعی و میعانات گازی این میدان ۲۰۰ میلیارد متر 

مکعب می باشد.
این خبرگزاری همچنین نوشت: تاسیسات اصلی 
این میدان شامل یک سکوی پردازش مرکزی، سه 

سکوی سرچاهی بدون نیاز به حضور انسانی و یک 
پایانه فرآوری گاز طبیعی اســت و طبق برنامه، ۶۵ 
حلقه چاه اکتشــافی آن حداکثر تولید روزانه نفت 
و گاز را به بیش از پنــج هزار تن معادل واحد نفتی 

می رساند.
این رسانه چینی خاطرنشان کرد که مسئولان میدان 
گاز ۱۹-۶ برای تحقق تولید سالانه به حداکثر ۴۰ 

میلیون تن تا سال ۲۰۲۵ میلادی، تلاش می کنند.

اهمیت موضوع
به باور کارشناسان، از زمان اکتشاف اولین میادین 
نفتی و گازی در دریا و توسعه روز افزون فعالیت 
شرکت های نفتی برای جستجوی میادین بیشتر و 
اکتشــافات موفقیت آمیز آنها، اهمیت استراتژیک 
دریاها و منابع موجود در آنها صد برابر شده است؛ 
اهمیتی که باعث شده کشورهای حاشیه این آبراه، 
تمام تلاش و امکانات خود را برای حفظ مالکیت 
و سلطه خود بر مناطق دریایی بکار بگیرند تا علاوه 
بر بهره برداری از منابع ارزشــمند موجود در آنها، 
جایگاه سیاسی و اقتصادی خود را نیز در روابط بین 

المللی ارتقا دهند.
اما به رغم مســاله مالکیت، خطوط مرزی و نحوه 
بهره برداری از منابع بســتر و زیر بستر دریاها طبق 
کنوانســیون ســازمان ملل متحد در مورد حقوق 
دریاها که در تاریخ ۱۰ دســامبر ۱۹۸۲ به تصویب 
رسیده، در بســیاری از موارد مشخص شده است، 
هنوز اختلافاتی بر سر تعدادی از مهمترین دریاهای 
دنیا باقی مانده اســت؛ که یکــی از مهمترین آنها 
اختلافات کشورهای چین، ویتنام، فیلیپین، مالزی، 
سنگاپور، برونئی و تایوان بر ســر دریای جنوبی 

چین است.

امروزه بسیاری از کارشناسان مسائل بین المللی از 
این دریا بدلیل اکتشاف منابع بسیار عظیم نفت و گاز 
طی دو دهه گذشته، بعنوان »خلیج فارس دوم« نام 
می برند. اما مساله این اســت که علی رغم میادین 
نفت و گاز بســیاری که در این دریــا وجود دارد، 
اختلافات چین و همسایگانش بر سر مالکیت آن، 
سبب شده که مساله چشم انداز و دورنمای صنعت 
فراساحل دریای جنوبی چین به یکی از مهمترین 

موضوعات روز دنیا تبدیل شود.
اگرچه تمام کشورهای حاشیه دریای جنوبی چین 
هر یک به نوعی مدعی مالکیت بر بخشی از این دریا 
هستند، چین اصلی ترین مدعی مالکیت بر دریای 

جنوبی چین به شمار می آید.

ارزیابی
بنظر می رســد، چین بعنوان به عنوان یک قدرت 
نوظهور بین المللی و بعنوان دومین اقتصاد بزرگ 
جهان آنچنان نگرانی ها و دغدغه های سیاســی، 
اقتصادی، نظامی و امنیتی بزرگی دارد که وقتی آنها 
را کنار هم قرار می دهد خود را ناچار می بیند که به 
هر قیمتی مدعی اصلی مالکیت بر این آبراه مهم و 

استراتژیک باقی بماند.
این کشور قدرتمند آسیایی به معیاری برای تقاضای 
جهانی نفت تبدیل شده اســت؛ زیرا بزرگ ترین 
واردکننده و دومین مصرف کننده ماده ای به شمار 

می آید کــه در جهان بیش از ســایر مــواد معامله 
می شود.

بنابر اعلام مقامات گمرک چین در دی ماه ســال 
جاری، واردات نفت چیــن در حال حاضر رکورد 
قبلی را شکسته و در سال گذشته میلادی به روزانه 
۱۱ میلیون و ۲۸۰ هزار بشــکه رســیده است. این 
میزان در مقایسه با سال ۲۰۲۲ میلادی، ۱۱ درصد 

افزایش داشت.
البته این فقط واردات نفت نبود که افزایش یافت؛ 
بلکه تولید داخلی نفت خام نیز در سال گذشته در 

چین رکورد زد.
مجموع تولیــد داخلی نفت خام ســالانه به ۲۰۸ 
میلیون تن رســید که در مقایســه با سال گذشته 
میلادی ۳ میلیون تن افزایش داشت. میانگین تولید 

روزانه، ۴ میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه بود.
چین در حال پرکردن مخازن ذخیره نفت خود نیز 
بود. بنا بر گزارش رویترز، در طول ۱۱ ماه اول سال 
میلادی گذشته، به طور متوسط روزانه ۶۷۰ هزار 

بشکه نفت در انبارهای چین ذخیره شده است.
الکساندر نواک معاون نخست وزیر روسیه گفت که 
چین، مقصد نیمی از صادرات نفت و محصولات 

نفتی روسیه در سال ۲۰۲۳ بوده است.
نواک در این زمینه گفت: شرکای اصلی ما در شرایط 
کنونی چین است که سهم صادرات ما به آن به ۴۵ تا 

۵۰ درصد رسیده است.

فرمانده منطقه دوم نیروی دریایی سپاه

 اعزام 121 گروه به اردوی راهیان توسعه 
و پیشرفت در دریا

فرمانده منطقه دوم نیروی دریایی ســپاه گفت: در ســال جاری ۱۰ 
هزار نفر از سراسر کشــور در قالب ۱۲۱ گروه با اعزام به اردوهای 
راهیان توسعه و پیشرفت با دستاوردهای نظام اسلامی ایران در دریا از جمله 

توانمندی های تولیدی و تجهیزات نظامی این مجموعه آشنا شدند.
به گزارش اقتصادسرآمد، سردار حیدر هنریان مجرد در آیین تجلیل از خادمین 
راهیان توســعه و پیشرفت منطقه دوم امام حســن مجتبی علیه السلام نیروی 
دریایی سپاه با تبریک ماه مبارک رمضان با اشاره به اینکه نیروی دریایی سپاه 
در ابعاد گوناگون نظامی و تجهیزاتی پیشرفت قابل توجهی کرده است اظهار 
داشت: جهاد تبیین یکی از برنامه های مهم منطقه دوم نیروی دریایی سپاه است.
وی با اشاره به اجرا برنامه اردوی راهیان توسعه و پیشرفت گفت: اردوی راهیان 
توسعه و پیشرفت از امسال در منطقه دوم نیروی دریایی سپاه اجرایی شد که 

اوج این برنامه در نیمه دوم امسال از آبان ماه بود.
فرمانده منطقه دوم نیروی دریایی سپاه از اعزام ۱۲۱ گروه از سراسر کشور به 
اردوی راهیان توسعه و پیشرفت این منطقه اعزام شدند گفت: منطقه دوم نیروی 
دریایی سپاه از آبان ماه تا قبل از ماه مبارک رمضان پذیرای بیش از ۱۰ هزار نفر 
از دانش آموزان، دانشجویان، نخبگان، اساتید، ورزشکاران، جانبازان، خانواده 
معظم شهدا و دیگر اقشــار در قالب اردوی راهیان توســعه و پیشرفت بود و 

طرح ها و برنامه های این مجموعه برای آنان تبیین شد.
ســردار هنریان با بیان اینکه پیشــرفت های نظام جمهوری اســلامی ایران 
در امر دریا، ســیادت دریایی، دفــاع از مرزها و آبهای ایران اســلامی برای 
شرکت کنندگان در اردوی راهیان توســعه و پیشرفت تببین شد گفت: در این 
برنامه ها دستاوردهای نظام اسلامی ایران در دریا از جمله توانمندی های تولیدی 

و تجهیزات نظامی ارائه شد.
وی با بیان اینکه دشمنان با ابزارهای رســانه ای افکار جوانان را مورد تهاجم 
برنامه های خود قرار داده اند اضافه کرد: در اردوی راهیان توســعه و پیشرفت 
جوانان دستاوردهای مختلف نظام اسلامی را از نزدیک لمس کردند و این مهم 

سبب تغییرات اساسی در اذهان و تفکرات آنان می شود.
فرمانده منطقه دوم نیروی دریایی ســپاه بیان کرد: اردوی راهیان توســعه و 
پیشرفت برای بازدید از توانمندی های این منطقه مهم نظامی سال آینده ادامه 

دارد و جمعیت بیشتری اعزام می شوند.
سردار هنریان مجرد اضافه کرد: در نیمه دوم امســال به جز ایام تعطیل تبیین 
دســتاوردهای نظام اســلامی و  منطقه دوم نیــروی دریایی ســپاه در اعزام 
کاروان های راهیان نور در دســتور کار قرار گرفت کــه خدمات خادمین این 

مجموعه قدردانی می شود.

استاندار خوزستان

 تولید ماهی در قفس
 یکی از سیاست های حوزه 

شیلات خوزستان است
استاندار خوزستان گفت: یکی از سیاست های 
مهم استان در حوزه شیلات، پرورش ماهی در 
قفس و دریا است که اداره کل شیلات استان باید به طور 

جدی به این ۲ مقوله ورود کند.
به گزارش اقتصادســرآمد، علی اکبر حسینی محراب در 
حاشیه نشست شورای راهبری توسعه شیلات خوزستان 
در سرسرای اســتانداری در گفت و گو با خبرنگار ایرنا 
بیان کرد: یکی از مزیت های خوزستان در حوزه شیلات، 
دسترسی به آب های آزاد ، رودخانه ها و رود اروند است 
که ظرفیت عظیمی را در پرورش آبزیان ایجاد کرده است.
وی با تاکید بــر اینکه باید از این امکانــات خدادادی به 
درستی اســتفاده کرد ادامه داد: اشتغال وسیعی در بخش 
شیلات استان وجود دارد و می توان همچنان اشتغال زایی 

در این حوزه را توسعه داد.
حسینی محراب با تاکید بر اینکه خوزستان باید به قطب 

پرورش و صــادرات ماهی در قفس و دریا تبدیل شــود 
اظهار کرد : با وجود نخبگان زیادی که در حوزه شیلات 
استان وجود دارد اما متاســفانه عملکرد حوزه پرورش 

ماهی در قفس بسیار ضعیف برآورد شده است.
مدیر کل شیلات اســتان خوزســتان پیش از این اعلام 
کرد؛ ۱۵ هزار تن ظرفیت برای پــرورش ماهی در قفس 
در خوریات، دریا و دریاچه های پشت سدها در استان تا 
کنون شناسایی شده و مجوزهای لازم نیز اخذ شده ولی در 

مرحله جذب سرمایه گذار متوقف شده  است.
استاندار خوزســتان اظهار کرد: این اقدام باعث می شود 
آبزیان پرورش داده شده در این محیط، از خوراک طبیعی 
اســتفاده کنند و برای تامین مواد غذایــی هزینه چندانی 

نشود.
وی گفت: درپشت سدهایی که آب شــرب نیست باید 
پرورش ماهی در قفس انجام شود و همچنین این امکان با 
ایجاد محیط های بسته و دلتا در رودخانه های استان برای 

پرورش ماهی نیز وجود دارد.
حســینی محراب تصریح کرد: پرورش ماهی متراکم از 
دیگر ظرفیت های تولید آبزی است که می توان این طرح 

را در خانه های روستایی عملیاتی کرد.
وی با اشاره به تولید میگو و ارزآوری برای استان و کشور 
افزود: پــرورش آبزیانی همچون میگو در ســایت های 
چوئبده ،هندیجان و یا ماهشــهر، زمینه صــادرات این 

محصول مهم را برای استان فراهم خواهد کرد.
حسینی محراب بیان کرد: طی ۲ ســال اخیر متاسفانه در 
حوزه تولید آبزیان غفلت شده و اداره کل شیلات استان 
موظف است از سرمایه گذاران ، نخبگان و بانک ها برای 

توسعه تولید ماهی و میگو کمک بگیرد.
اســتاندار خوزســتان در ادامه ســخنان خود با اشاره به 
ضرورت تولید ماهی سی بس در استان گفت: این گونه 
ماهی در آب های شور و یا پساب ها پرورش داده می شود 

که از نظر صادراتی ارزش افزوده خوبی دارد.
ماهی ســی بس از گونه  ای مهم ماهی پرورشی است که 
قابلیت ســازگاری با هر ۲ محیط آب شــور و شیرین را 
دارد.وی اظهار کرد: این گونه ماهی، مشتریان خوبی در 
کشورهای مورد هدف صادراتی با استان دارد و ارز آوری 

مناسبی را به دنبال دارد.
حسینی محراب اضافه کرد: به همین دلیل اداره کل شیلات 
استان باید با همکاری معاونت اقتصادی استانداری زمینه 

پرورش این ماهی را در استان فراهم کنند.
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